cotizados en mercados internacionales, así como en pagarés con rendimiento liquidable al vencimiento, 
certificados de depósito. 

El Fondo de Inversión invertirá indistintamente en instrumentos de tasa revisable, tasa fija y tasa real. 

La duración de la cartera del Fondo en su conjunto es 1,426 (mil cuatrocientos veinte seis) días; 
categorizando al Fondo de largo plazo general. La metodología para determinar el cálculo de la duración 
de VALUE F2 es la denominada Duración Macaulay y es calculada por el Proveedor de Precios. Se 
entenderá por duración de sus activos objeto de inversión a la sumatoria del vencimiento medio

[...]

(31 de diciembre de 2024 al 31 de diciembre de 2025) 

Ejemplo: Conforme al límite de VaR autorizado 1.51 % (uno punto cincuenta y uno por ciento), invirtiendo 
$10,000.00 (Diez mil pesos 00/100 M.N.) en VALUE F2, la eventual pérdida máxima en 1 (un) día, sería de 
$ 151.00 (Ciento cincuenta y un pesos 00/100 M.N.). 

ii) Riesgo de Crédito    BAJO 

El Riesgo de Crédito es el posible impacto negativo debido a la falta de pago de intereses y/o capital del 
emisor de un activo de deuda al momento del vencimiento o durante el plazo de la inversión, provocando

[...]

las condiciones del mercado y las situaciones extraordinarias que se presenten, así como las 
expectativas de su comportamiento futuro. 

c) Montos mínimos. 

El monto mínimo de inversión para participar en las acciones representativas de la parte variable de 
VALUE F2 (en todas sus clases) es de $25,000.00 M.N. (Veinticinco mil pesos 00/100 Moneda Nacional). 
No se generará comisión alguna por encontrarse debajo del monto mínimo mencionado. 

d) Plazo mínimo de permanencia. 

VALUE F2 ofrece liquidez diaria y liquidación cada 4° (cuarto) jueves de cada mes. El plazo mínimo